
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 48 del 05-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di marzo, alle ore 12:15, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Paoloni Paolo, nella
sua qualità di ASSESSORE-CONSIGL. ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto
sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
CONCESSIONE SALA POLIFUNZIONALE ITALIA E PATROCINIO PER
CONVEGNO SULL'EDUCAZIONE ORGANIZZATO DALLA PASTORALE FAMILIARE
REGIONALE DELLE MARCHE PER IL GIORNO 25 MAGGIO  2019.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 05-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

OGGETTO: Concessione Sala Polifunzionale Italia e patrocinio per Convegno sull’educazione
organizzato dalla Pastorale Familiare Regionale delle Marche per il giorno 25 maggio
2019.

*****

Premesso che con nota assunta al Prot. al n. 1646 del 16.01.2019 di questo Ente perveniva da parte
della Parrocchia San Severino Vescovo, nella persona del Parroco Don Luca Ferro, richiesta di
utilizzo della Sala Polifunzionale Italia per lo svolgimento, in data 25 maggio 2019, dalle ore 9,30
alle ore 18,30, di un Convegno sull’educazione nel nostro territorio, organizzato dalla Pastorale
Familiare regionale delle Marche, con l’Ufficio di Pastorale della Famiglia diocesano, nonché di
eventuale patrocinio;

Considerata la validità dell’iniziativa e nello specifico dell’oggetto del convegno, anche in funzione
dello stimolo ed incentivo che riveste per la riflessione su un tema di grande rilievo sociale quale
l’educazione dei giovani e relativo ruolo della famiglia e delle istituzioni;

Ribadito che questa Amministrazione riconosce piena validità ed è sempre attenta a contribuire ed
incentivare le iniziative, che favoriscono riflessioni e azioni volte a promuovere lo sviluppo sociale
e culturale del territorio, ritenendo anzi queste un’insostituibile complemento degli interventi
pubblici nella stessa materia;

Dato atto che per l’utilizzo e la gestione della Sala Italia è in atto un contratto di comodato gratuito
tra il Comune di San Severino Marche e la locale Sezione AVIS, come da convenzione Repertorio n.
1618 del 14 maggio 1991;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 02.02.2005 con cui si fisavano le tariffe a
titolo di rimborso spese per l’utilizzo della Sala Italia da parte di privati, Enti con fine di lucro, Enti
senza scopo di lucro e dello stesso Comune;

Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 21 del 07.02.2017, con cui si
rideterminavano le tariffe di utilizzo della Sala Italia e veniva revisionato l’accordo con l’AVIS -
Sezione di San Severino Marche, prevedendo per gli eventi organizzati dal Comune per i propri
fini istituzionali una tariffa agevolata di €. 8,00 per ogni ora di utilizzo della Sala polifunzionale
Italia e di € 20,00 per le relative pulizie a seguito di ogni utilizzo.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 05-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Viste le tariffe, fissate con la soprarichiamata delibera di giunta n. 21 del 07.02.2017, per l’utilizzo
della Sala Polifunzionale Italia da parte di Enti e Associazioni senza fine di lucro, nel periodo dal
16 aprile al 31 ottobre, fattispecie nella quale rientra l’oggetto di tale dispositivo;

Ritenuto opportuno provvedere in merito e pertanto di:

concedere l’utilizzo della Sala Polifunzionale Italia per lo svolgimento dell’evento in parola-
alla tariffa agevolata, applicata al Comune per gli eventi organizzati per i propri fini
istituzionali, di € 8,00 per ogni ora di utilizzo e € 20,00 per le pulizie della stessa Sala;
che l’iniziativa sia fatta propria dal Comune attraverso la concessione del patrocinio non-
oneroso;

Dato atto che dall’applicazione della tariffa agevolata, di cui sopra, deriva una minore entrata per
questo Ente, pari ad € 8,00 per ogni ora di utilizzo della Sala Polifunzionale Italia, corrispondente
alla quota dovuta per i consumi, sulla base delle soprarichiamate tariffe d’uso della sala per Enti e
Associazioni senza fine di lucro, nel periodo dal 16 aprile al 31 ottobre;

Dato atto che l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e la gestione delle
attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e le spese ad esso connesse sono a
carico del concessionario;

Visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

Vista la Delibera di Consiglio n. 12 del 11/02/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2019/2021;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 38 del 16/02/2019 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2019/2020.

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in forza del Decreto Sindacale
n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa

PROPONE DI

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.
Di concedere alla Parrocchia San Severino Vescovo, nella persona del Parroco Don Luca2.
Ferro, la Sala Polifunzionale Italia per lo svolgimento, in data 25 maggio 2019, dalle ore 9,30
alle ore 18,30, di un Convegno sull’educazione nel nostro territorio, organizzato dalla
Pastorale Familiare regionale delle Marche, con l’Ufficio di Pastorale della Famiglia
diocesano, alla tariffa oraria agevolata di € 8,00 per ogni ora di utilizzo della Sala
Polifunzionale Italia e alla tariffa di € 20,00 per pulizie della stessa a conclusione
dell’evento, da versare  all’AVIS - Sezione di San Severino Marche;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 05-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto di una minore entrata per questo Ente pari ad € 8,00 per ogni ora di utilizzo3.
della Sala Polifunzionale Italia, corrispondente alla quota dovuta per i consumi, sulla base
delle soprarichiamate tariffe d’uso della sala per Enti e Associazioni senza fine di lucro, nel
periodo dal 16 aprile al 31 ottobre;
Di concedere il gratuito patrocinio e l’utilizzo dello stemma comunale per l’evento in4.
parola a soli fini divulgativi e pubblicitari, senza alcuno scopo di lucro.
Di dare atto che l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e la gestione delle5.
attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e le spese ad esso connesse
sono a carico del concessionario;
Di incaricare le Aree e i Servizi competenti di questo Ente ad adottare i necessari6.
provvedimenti in merito;
Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva7.
competenza.
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,8.
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

                                                                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                        F.to        Avv. Pietro Tapanelli

* * * * *

Ritenuto che la stessa risponde ai fini dell’Amministrazione comunale, che intende adottarla nel
suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.
Di concedere alla Parrocchia San Severino Vescovo, nella persona del Parroco Don Luca2.
Ferro, la Sala Polifunzionale Italia per lo svolgimento, in data 25 maggio 2019, dalle ore 9,30
alle ore 18,30, di un Convegno sull’educazione nel nostro territorio, organizzato dalla



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 05-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pastorale Familiare regionale delle Marche, con l’Ufficio di Pastorale della Famiglia
diocesano, alla tariffa oraria agevolata di € 8,00 per ogni ora di utilizzo della Sala
Polifunzionale Italia e alla tariffa di € 20,00 per pulizie della stessa a conclusione
dell’evento, da versare direttamente all’AVIS - Sezione di San Severino Marche.
Di dare atto di una minore entrata per questo Ente pari ad € 8,00 per ogni ora di utilizzo3.
della Sala Polifunzionale Italia, corrispondente alla quota dovuta per i consumi, sulla base
delle soprarichiamate tariffe d’uso della sala per Enti e Associazioni senza fine di lucro, nel
periodo dal 16 aprile al 31 ottobre.
Di concedere il gratuito patrocinio e l’utilizzo dello stemma comunale per l’evento in4.
parola a soli fini divulgativi e pubblicitari, senza alcuno scopo di lucro.
Di dare atto che l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e la gestione delle5.
attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e le spese ad esso connesse
sono a carico del concessionario.
Di incaricare le Aree e i Servizi competenti di questo Ente ad adottare i necessari6.
provvedimenti in merito.
Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva7.
competenza.

* * * * *
    Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
D E L I B E R A

               - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 05-03-2019 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Paoloni Paolo F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 11863                                             li 15-04-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    15-04-19                    al   29-04-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


